
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "V. GALILEI"  

Via di Padule n. 35 - 56124 Pisa - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003  

e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

 

DETERMINA AFFIDATIVA – MATERIALE DI PRIMO SOCCORSO 

OGGETTO: Affidamento mediante trattativa diretta su piattaforma MePA della fornitura di materiale 
di primo soccorso all'operatore economico MyO S.p.a.  

Trattativa MePA n. 5698127 

CIG: B8B23C813C  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante "Codice dei contratti pubblici" e successive 
modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l'art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che ha istituito il Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA); 

VISTO il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio d'Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all'acquisto di materiale di primo soccorso per garantire la 
sicurezza e la salute degli alunni e del personale dell'Istituto, in conformità alle disposizioni normative 
vigenti in materia; 

PREMESSO che il Direttore SGA ha proceduto all'acquisizione di preventivi per la fornitura di 
materiale di primo soccorso, ricevendo le seguenti offerte economiche: 

 MyO S.p.a. di Poggio Torriana (RN) - preventivo del 7 ottobre 2025 
 Nike S.r.l. di Saronno (VA) - preventivo del 2 ottobre 2025 
 Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. - preventivo del 7 ottobre 2025 

VISTA l'analisi comparativa dei preventivi, redatta in data 09.10.2025 dal Direttore SGA Dott. Giulio 
Gualtierotti Morelli, dalla quale è emerso che l'offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere 
quella presentata da MyO S.p.a.; 

CONSIDERATO che a seguito della trattativa diretta MePA n. 5698127 con l'operatore economico 
MyO S.p.a., l'importo finale offerto risulta pari a € 887,60 (imponibile), con un ulteriore miglioramento 
economico rispetto al preventivo iniziale; 

RILEVATO che l'offerta di MyO S.p.a. risulta: 

 completa rispetto alle specifiche richieste; 
 conforme alle normative vigenti in materia di dispositivi medici e presidi sanitari; 
 economicamente più vantaggiosa rispetto agli altri operatori economici consultati; 
 comprensiva di spese di trasporto gratuite per ordini superiori a € 99,00; 
 con consegna prevista entro 7 giorni lavorativi; 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014698 - 17/10/2025 - VI.10 - I



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "V. GALILEI"  

Via di Padule n. 35 - 56124 Pisa - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003  

e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

 

CONSIDERATO che l'importo dell'affidamento rientra nei limiti previsti per il ricorso alla procedura 
di trattativa diretta su MePA; 

ACCERTATA la disponibilità della somma necessaria sul pertinente capitolo di spesa del Programma 
Annuale 2025; 

VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC) dell'operatore economico MyO S.p.a.; 

VISTA la trattativa diretta MePA n. 5698127 avviata con l'operatore economico MyO S.p.a. sulla 
piattaforma telematica del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

ATTRIBUITO il Codice Identificativo Gara (CIG) B8B23C813C; 

RITENUTO necessario procedere all'affidamento della fornitura in oggetto; 

DETERMINA 

Art. 1 - Affidamento 

Di affidare, mediante trattativa diretta su piattaforma MePA (Trattativa n. 5698127), la fornitura di 
materiale di primo soccorso all'operatore economico: 

MyO S.p.a. 
Via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana (RN) 
Partita IVA/Codice Fiscale: 03222970406 
PEC: gareappalti@pec.myo.it - amministrazione@pec.myo.it 

Art. 2 - Oggetto della fornitura 

L'affidamento ha per oggetto la fornitura di materiale di primo soccorso come da preventivo MyO Rif. 
5698127 del 16/10/2025, comprendente n. 19 articoli dettagliati nell'allegato preventivo, tra cui: garze 
sterili, teli sterili, cotone idrofilo, bende elastiche, acqua ossigenata, termometri digitali e infrarossi, 
disinfettante iodopovidone, soluzione salina, cerotti, rete elastica tubolare, lacci emostatici, ghiaccio 
sintetico, sacchetti rifiuti sanitari, pinzette sterili, guanti sterili e forbici per pronto soccorso. 

Art. 3 - Importo dell'affidamento 

L'importo complessivo dell'affidamento è così determinato: 

 Imponibile: € 887,60 
 IVA (5% e 22%): € 175,48 
 TOTALE IVA INCLUSA: € 1.063,08 

CIG: B8B23C813C 

Art. 4 - Copertura finanziaria 

La spesa di € 1.063,08 è da imputare al bilancio dell'Istituzione Scolastica per l'esercizio finanziario 2025, 
Cap. A 01.1 – Funzionamento Generale e decoro della Scuola. 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014698 - 17/10/2025 - VI.10 - I



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "V. GALILEI"  

Via di Padule n. 35 - 56124 Pisa - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003  

e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

 

Art. 5 - Modalità di pagamento 

Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dalla data di fattura, previa verifica della regolare esecuzione 
della fornitura, della conformità dei prodotti forniti rispetto alle specifiche richieste e dell'acquisizione 
del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC). 

Art. 6 - Consegna 

La consegna della fornitura dovrà avvenire entro 7 giorni lavorativi dalla conferma d'ordine, presso la 
sede dell'Istituto Comprensivo "V. Galilei" - Via di Padule n. 35 - 56124 Pisa. 

Le spese di trasporto sono incluse nell'offerta, in quanto l'importo dell'ordine supera la soglia minima 
di € 99,00 prevista dal fornitore per la spedizione gratuita. 

Art. 7 - Responsabile del procedimento 

Responsabile del procedimento è Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Ing. Rossana Condello. 

Art. 8 - Pubblicità 

La presente determina sarà pubblicata nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web 
istituzionale, ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

Pisa, 17.10.2025 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ing. Rossana Condello 
 

Allegati: 

1. Preventivo MyO S.p.a. Rif. 5698127 del 16 ottobre 2025 
2. Analisi comparativa preventivi del 9 ottobre 2025 

 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014698 - 17/10/2025 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA CONDELLO


		2025-10-20T11:58:44+0000
	ROSSANA CONDELLO




